
 

 

Aufmerksam sein - „NEIN“ sagen – Hilfe holen 
Wir sind für dich da! Du kannst uns einen Brief schreiben und  

in den Briefkasten des Pfarrbüros werfen, eine Mail schreiben oder anrufen. 

   
Pfarrer Volker Weber 
Tel.: 07127/92314-14 
Volker.Weber@drs.de 

Gemeindereferentin Martina Jäger 
Tel.: 07127/92314-13 

Martina.Jaeger@drs.de 

Pastoralassistentin Katharina Jauch 
Tel.: 07127/9606878 

Katharina.Jauch@drs.de 

   
Kirchengemeinderätin Judith Sauer 

Tel.: 07127/5702634 
Sauer.Juditheva@web.de 

Kirchengemeinderätin Anette Matrai 
Tel.: 07127/952730 
Anette@Matrai.de 

Pastoralreferent Thomas Hermann 
Tel.: 07127/5619-3 

Thomas.Hermann@drs.de 
 

Weitere Gesprächspartner:innen (auch anonym): 

Kinderschutzteam des Bischöflichen Jugendamts/BDKJ  
Mobilnummer (in den Ferien): 0151 53 78 14 14 /kinderschutz@bdkj.info  
 

Stabsstelle Prävention, Kinder- und Jugendschutz im Bischöflichen Ordinariat 
Telefon: 07472 169-385 / praevention@drs.de /  
 

"Nummer gegen Kummer" für Kinder und Jugendliche in Not 
www.nummergegenkummer.de (Chat) / Tel. 116 111 
 



 
 
 

 


